Página 1

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 31/08/2023.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://dioems.com.br

Diário Oficial dos Municípios do
Sudoeste do Paraná

[@cd_dtext]Quinta-Feira, 31 de Agosto de 2023[.@cd_dtext]  [@cd_nmredi]Ano XII – Edição Nº 2936

PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

DECRETO Nº. 038/2023

EMENTA: Convoca o 1º Encontro Temático Municipal da Juventude.
JAIME DA SILVA STANG, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais,
DECRETA:
Art. 1º. Fica convocado o 1º Encontro Temático Municipal da Juventude, a ser realizado no
dia 21 de setembro de 2023, tendo como tema central “Reconstruir no Presente, Construir
o Futuro: Desenvolvimento, Direitos, Participação e Bem Viver”.
Art. 2º. Nomeia a Assistente Social do Departamento Municipal de Assistência Social,
Rozemeri Tomé para exercer a coordenação do processo, conforme regulamentado pelo
Art. 11 do Regimento interno da 4ª Conferência Nacional da Juventude.
Art. 3º. As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão por conta de
dotação própria do orçamento do Município.
Art. 4º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná em 30
de agosto de 2023.
JAIME DA SILVA STANG
Prefeito Municipal

Cod418791